
FUNDACiÓN
INTEGRA

Anexo N° 7
PO-MA203

ACTA DE ADJUDICACiÓN DE PROPUESTA

ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACiÓN LICITACiÓN

NOMBRE LICITACiÓN PROYECTO DE MEJORAMIENTO JARDIN INFANTIL REMANSO, SALVADOR

N" LICITACiÓN 4 /Emergencia FECHA LICITACiÓN 06-07-2015

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: JARDIN INFANTIL REMANSO

COMUNA EL SALVADORCÓDIGO ESTABLECIMIENTO CIUDAD EL SALVADOR

2. IDENTIFICACiÓN CONTRATISTAS INVITADOS

Fecha Ingreso Evaluaciones
CONTRATISTA WREG. anterioresdel

Presupuesto. contratista
1 Oscar Rojas Astudillo 01-07-2015 119 S/E
2 Constructora Dival Ltda - 56 BUENA
3 Ornar Ventura - 102 S/E
4 Pimax Ltda - 122 S/E

5 Constructora Claudio Sáez Carta de Excusa 118 S/E
6 Constructora Nuñez Itda. -
7 Juan Santibañez Muñoz 01-07-2015 113 S/E
Se debe Indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 09-06-2015
EVALUACiÓN Y RECOMENDACiÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS
De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es
que este comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R NOMBREOFERENTE $ MONTO PLAZO Rut CUMPLEN CON
(c/lVA) ANT.

119 Oscar Rojas Astudillo $40.763.385 35 días 5.962.082-7 SI x NO
113 Juan Santibáñez Muñoz. $4l.398.948 ~O días 7.26l.128-4 SI x NO
118 Constructora Claudio Saez Antuña Carta de Excusa

..NOTA:El comité realizaracuadro comparativopara chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias
en cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada
por el Comité Evaluador.

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado,
agregando una descripción de los antecedentes revisados).

(MARQUE CON X LAALTERNAnVA)

Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:
Otros:

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:



:

FUNDACiÓN
INTEGRA

Comentarios:

La comisión Propone adjudicar a la empresa Sr. Osear Rojas Astudillo, porque presenta la oferta más
económica. Además, se acoge la Adjudicación, a la facilidad que entrega el procedimiento de contratación ~
obras. al poder adjudicar sólo con dos ofertas, más una carta excusa, si al menos, una de las ofertas no
supera el 15% del presupuesto referencial.

5. IDENTIFICACiÓN COMITÉ EVALUADOR

CARGO
NOMBRE FIRMA

"
Milén Alarcón Olmos ~efa Oepto. Cobertura y Proyectos (d:!J f,
Robinson Ramirez R. ~efe Oepto. Promoción y Protección

~ ~ Jll'll

Rodrigo Arancibia M. ~efe Oepto. Infraestructura '\J. , "?-
Pablo Cruz Rivera ~efe Oepto. Finanzas ----- ~ \\, u. \.,..---

/" ... v

Fecha: 06-07-2015

ApJUplCACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

MONTO PLAZONOMBRE RUT
$40.763.385. 35 díasresa Sr. Oscar Roias Astudillo 5.962.082-7

Se adjudica por las siguientes razones:

Se aceota oroouesta de la comisión v se adiudica a la emoresa Sr. Oscar Roias Astudillo
Por oresentar la oferta más económica.

NOMBRE DIRECTOR(A)
YANlRA FIGUEROA PEQUER Directora (1) Región d

tacama

Fecha Adjudicación: 25-05-2015


